ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL/BARRA DO CORDA/M
RUA ISAAC MARTINS N° 371 - CENTRO - CEP: 65.950.000
CNPJ: 06.769.798/0001-17 	- e-mail:cplbdc202l@gmail.com

SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE E PARECER JURÍDICO

DO CORDA
Trabalho, Respeito e Cidadania

Agora ,6a Vez do Povo.

DA: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/BARRA DO CORDA/MA

PARA: Assessoria Jurídica da CPL/ BARRA DO CORDA/MA

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE E PARECER DA MINUTA DE EDITAL E

ANEXOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2.863/2022/ BARRA DO CORDA/MA

Em cumprimento às disposições contidas no inciso VI c/c Parágrafo Único, ambos do

artigo 38 - Lei N°. 8.666/93 encaminha os autos do Processo Administrativo a Vossa

Senhoria, cujo conteúdo trata do Procedimento de contratação de pessoa(s) jurídica(s),

para a aquisição de gêneros alimentícios para Alimentação Escolar dos alunos da

Creche e Pré-Escola, Ensino Fundamental, Indígena, AEE E EJAI, da rede

municipal de ensino de Barra do Corda-MA, durante o ano letivo de 2023, de

interesse da Secretaria Municipal de Educação, submetendo todo o processo,

respectiva minuta do edital e contrato, anexos e demais instrumentos pertinentes para

exame e emissão de posicionamento jurídico legal sobre a prática do ato, à luz das

exigências da lei retro em aplicação subsidiária.

Barra do Corda/MA, em 09 de janeiro de 2023.

Mikaela Oliveira Cabral
Presidente da CPL/ Barra do Corda/MA.

4ADORIR BERAL
O MuNicíPio

\ç\?PL DE8

/
0ses,,o

4*g ur

CPL

PORTARIA N° 25612021 GAB, DE 14 DE JUNHO DE 2021

NOMELA OCUPANTES PARA OS CARG; DE
PRGOEIA E EQUIPE DE APOIO DE BARRA DO

CORDA-MA*

RIGO ALBERTO ikLES úE SOUSA, Prefeito Municipal de Barra do Corda, Estado do
Marenho, no uso de ~ atribuições legais;

RESOLVE:

Artigo 10  P40EAR, Mikaela Oliveha Cabral, inscrita no CPF sob o número637928.693-49,
para exercer o ca de com~ de Pregoeira do Município de Barre do Corda - MA.

Artigo 20  !OEAR, Simone Lopes Dos Santos, inscrita no CPF sob o niem332388.538-
48, servidora efetiva, para exercer o cargo em comissio de equipe de apoio de pregoeira
do Município de Barra do Corda MA.

Artigo 30 	José Petrônio Carvalho Peralra Filho, inscrito no CPF n° 029.253.483-
35,

29 254&
3, pa -  exercer o cargo em colsso de membro de comlu*o permanente de Ilcl~

CPL do Município de Barra do Corda MA.

Migo 40  Esta Portaria entra em vigor a partir desta dais.

Gabinete do Prefeito Municipa' da Barra do Corda, Estado do Maranhão, aos cator

de junho do em de dois mil  vinte e um.

Dêse C3énc

Publique~ e Cumpra-se

Barra do Corda MA, 14 de Junho de 2021.